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Årsanalys 2022 överförmyndarnämnden   
ÖFN-2023-2 

Sammanfattning 
Årsanalys 2022 innehåller uppföljning av kommunfullmäktiges mål, verksamhet och ekonomi. 
Nämnden har tilldelats ansvar för ett kommunfullmäktige mål för mandatperioden och bedömer 
att arbetet mot målet avviker både positivt och negativt.  
 
Nämnden har identifierat två väsentliga avvikelser i grunduppdraget.  
 
Kommunbidraget 2022 för överförmyndarnämndens verksamhet uppgår till 32 965 tkr. Nämndens 
nettokostnad blev 29 281 tkr vilket innebär ett överskott om 3 680 tkr.  
 

Förslag till beslut 
1. Överförmyndarnämnden godkänner årsanalys 2022 

2. Överförmyndarnämnden skickar årsanalys 2022 till kommunstyrelsen 

3. Överförmyndarnämnden justerar paragrafen omedelbart.  

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Årsanalys 2022 
 Årsanalys 2022 (ÖFN) 
 
Beslutsplanering 
Presidieberedning överförmyndarnämnden 2023-02-20 
Överförmyndarnämnden 2023-02-27 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Den kommungemensamma uppföljningen av budgeten sker genom att nämnden lämnar 
rapporter till kommunstyrelsen i form av ekonomisk prognos, delårsrapport och årsanalys. 
Årsanalysen innehåller bokslut för nämnden, analys av det ekonomiska utfallet, uppföljning av 
kommunfullmäktiges mål samt redogörelse för väsentliga avvikelser från den planerade 
verksamheten.  
 
Sammanfattning av årsanalys 2022 
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Överförmyndarnämnden bidrar till kommunfullmäktigemålet ”Fler Malmöbor, besökare och samhällsaktörer 
ska uppleva att Malmö stad levererar en god och likvärdig service genom hög tillgänglighet, professionellt bemötande, rätt 
kompetens samt genom att ligga i framkant i den digitala utvecklingen” och indikatorer finns avseende uppdrag om 
tillsyn, utreda behov av godmanskap och förvaltarskap, rekrytering av ställföreträdare samt utbildning 
och fortbildning. 

Överförmyndarnämnden har ingen egen förvaltningsorganisation, varför nämnden inte berörs av de mål 
som rör arbetsgivaransvar eller förvaltningens drift. Enheten för överförmyndarärenden omfattas av 
arbetsmarknads- och socialnämndens indikatorer för dessa mål och uppdrag. 

Verksamhet 

I Årsanalys 2022 beskrivs verksamhetens utveckling. En avstämning görs mot det 
kommunfullmäktigemål som rör överförmyndarnämndens verksamhet genom en beskrivning av trenden 
vad gäller riktningen mot målet och utvecklingen i förhållande till nämndens planering. 

Det önskade utfallet för indikatorn gällande rekrytering av nya ställföreträdare uppnås för 
mandatperioden, men det kan konstateras att behovet av fler ställföreträdare kvarstår.  

En god tillgång till ställföreträdare som vill och kan åta sig uppdrag är en förutsättning för att korta 
handläggningstiderna.  

Utfallet gällande granskning av årsräkningar var negativt vid halvårsskiftet men vid årsskiftet var 
verksamheten åter i balans efter några år av eftersläpning.  

Ekonomi 

Överförmyndarnämndens största utgift utgörs av kostnaderna för ställföreträdarnas arvoden och 
ersättningar.  

Förordnade ställföreträdare har enligt lag rätt till skäligt arvode och ersättning för sina utgifter. 
Fördelningen av kostnadsansvaret mellan huvudmännen och kommunen bestäms enligt lag. 
Överförmyndarnämnden tillämpar Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) cirkulär avseende Arvoden 
och ersättningar till förmyndare, gode män och förvaltare. Dessa ger tillsammans med rättspraxis grunden för hur 
bedömning om ersättning till ställföreträdare tillämpas. 

Kommunbidraget 2022 för överförmyndarnämndens verksamhet uppgår till 32 965 tkr. Nämndens 
nettokostnad blev 29 281 tkr vilket innebär ett överskott om 3 680 tkr.  

Överskottet ligger i samma storleksordning som 2021. Överskottet förklaras huvudsakligen av 
slutavräkning avseende årsräkningar för 2019 och 2020. Eftersom samtliga arvodesutbetalningar avseende 
2020 är gjorda har budgeterade arvoden för 2022 räknats om, vilket även det leder till ett överskott.  

Nettokostnaden blev ungefär 1 000 tkr högre än prognosticerat.  

Den främsta förklaringen är att arvoden till ställföreträdare för anvisade ensamkommande flyktingbarn 
blivit lägre än prognosticerat.  

Dels beror det på att antalet barn som anvisats till Malmö är lägre än tidigare prognosticerat. Dels beror 
det på att statsbidraget från Migrationsverket betalas ut i samband med att barnet anvisas medan arvodet 
betalas ut retroaktivt.  

Eftersom statsbidraget är tänkt att täcka arvodeskostnaden för hela uppehållstillståndsprocessen har en 
del av bidraget förts över till 2023.  
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